
7  8  9  W
ed

Th
u

. . .2024.8.7  8  9  W
ed

Th
u

. . .2024.8.

夏季学校見学会 in授業改革フェスタ夏季学校見学会 in授業改革フェスタ

10  10  F
r

i
F

r
i

S
a

t
S

a
t

夏季学校見学会夏季学校見学会
授業改革フェスタ授業改革フェスタ

inin

- 3 - 

 

【お問い合わせ】〒 500-8288 岐阜市中鶉１－５０ TEL：058-271-5451 99：：0000～～1177：：0000（（平平日日ののみみ）） 

コード バス停留所名 行き 帰り コード バス停留所名 行き 行き
101 そばの駅いびがわ（行き） 7:25 　 601 タチヤ各務原店 北駐車場 北 7:20 12:50

養老鉄道 揖斐駅 西（帰り） 12:50 602 マックスバリュー 北 (Right-on 北) 7:25 12:45
102 十六銀行 池田支店（行き） 7:33 　 603 野畑バス停 7:30 12:40
　 トミダヤ 池田店（帰り） 　 12:42 604 ファミリーマート岐阜芋島店 西（行き） 7:37 　

103 にぎりの徳兵衛 池田店 南 7:37 12:38 　 手力大橋 南（帰り） 　 12:33
104 椙岡組 南（行き） 7:42 　 605 JR岐阜駅　14番乗り場 8:12 12:05
　 JAにしみの 神戸北支店（帰り） 　 12:33 岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455

105 しんせいほんの森 南 7:53 12:22
106 北方町 平成公園 南 7:58 12:17

岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455

⑦号車　一宮コース
コード バス停留所名 行き 帰り コード バス停留所名 行き 帰り
201 大野バスセンター 7:28 12:30 701 下中屋町公民館 西 7:30 12:35
202 吉野屋 本店 北 7:41 12:40 702 川島小学校 南 7:50 12:25
203 JAもとす 農産物販売所 西 7:45 12:45 703 名鉄バス 大野バス停付近 7:55 12:20
204 カレーハウスCOCO壱番屋岐阜北方店 西（行き） 8:00 704 光明寺公園南交差点 東 8:00 12:17
　 バロー穂積店 北（帰り） 　 12:15 705 コロンボ木曽川店 北 8:10 12:05

岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455 岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455

③号車　岐阜西コース ⑧号車　海津コース
コード バス停留所名 行き 帰り コード バス停留所名 行き 帰り
301 JAぎふ 黒野支店 7:40 12:35 801 石繁小川石材店 西 7:33 12:50
302 スーパー三心 西郷店 西 7:45 12:30 802 十六銀行 高須支店 7:38 12:44
303 七郷小学校 西 7:49 12:26 803 今尾秋葉神社 7:44 12:38
304 ファミリーマート又丸店 7:54 12:21 804 幡長宮地交差点 南 7:53 12:29
305 ベトコン新京 北 8:02 12:13 805 桑原町東方交差点 南(ミニストップ 北) 7:58 12:21

岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455 806 魚河岸 羽島インター店 東 8:06 12:16
岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455

コード バス停留所名 行き 帰り
401 御鋒 バス停付近 7:38 12:45 コード バス停留所名 行き 帰り
402 岐北病院前 バス停付近 7:45 12:38 901 ドン・キホーテ大垣インター店北道路向い 7:30 12:45
403 バロー粟野店 南 7:48 12:35 902 JP輪之内局 7:45 12:30
404 Ayersビル前（行き） 8:00 903 羽島市民会館 南 8:00 12:10
　 スーパーアミカ 南（帰り） 　 12:23 岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455

岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455

コード バス停留所名 行き 帰り コード バス停留所名 行き 帰り
501 関市文化会館 南 7:29 12:45 1001 ザ･ビッグ養老店 東道路 7:15 12:45
502 新田 バス停付近 7:35 12:39 1002 吉田内科 西(綾野５南交差点 西) 7:20 12:40
503 小屋名 バス停付近 7:39 12:35 1003 にぎりの徳兵衛 大垣南店 東 7:24 12:35
504 津保川ニュータウン前 バス停付近 7:44 12:30 1004 安八町役場 駐車場 銅像前 7:40 12:15
505 関山田 バス停付近 7:45 12:29 1005 墨俣南コミュニティーセンター 西道路向い 7:45 12:05
506 大船霊友会講堂前 バス停付近 7:47 12:27 岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455
507 JP岐阜東局 付近 7:52 12:22
508 岩田坂 バス停付近 7:58 12:16
509 日野橋 バス停付近 8:00 12:14
510 琴塚　バス停付近 8:03 12:11 コード バス停留所名 行き 帰り
511 長森本町 バス停付近 8:05 12:09 1101 JR西岐阜駅 南口 バス停 8:25 12:05

岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455 岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455

⑪号車　JR西岐阜駅コース

旭ケ丘,桜ヶ丘,緑ヶ丘,小金田,藍川東,藍川北,藍川,長森,長森南などの中学校

高田,不破,西部,大垣西,江並,大垣西,登龍,東安などの中学校

大垣方面,一宮方面

⑤号車　関コース ⑩号車　養老コース
高富,美山,伊自良,三輪,高富,岩野田,青山などの中学校

江並,輪之内,羽島中央,竹鼻などの中学校

④号車　山県コース
⑨号車　大垣南コース

城南,日新,平田,平田,桑原,中島,羽島中央などの中学校

岐北,本巣,糸貫,島,岐阜西,穂積北などの中学校

稲羽,那加,川島,一宮北方,木曽川などの中学校

2024 授業改革フェスタ　スクールバス　運行表
高校生スタッフも利用しますので、バス内が窮屈になることがあります。行きと帰りの停車場所が違うところもあります。

①号車　揖斐コース ⑥号車　各務原コース

各務原中央,蘇原,桜丘,那加,長森,長森南,岐南などの中学校

②号車　本巣コース

 大野,揖東,谷汲,本巣,岐北,糸貫,巣南、穂積北,穂積などの中学校

揖斐川,池田,神戸,真正,北方などの中学校



- 2 - 

 

■申し込みの仕方 ⇒本校ホームページ申込サイトにて、各自でネット申し込みをしてください。 
 

 

 
 

〇保護者の参加・スクールバス・体験授業の分野について 

・保護者の同伴も歓迎します。ただし、同伴者は各家庭２名までとさせていただきます。 

・スクールバスを利用される場合、申込時に、乗車するバス停や利用人数を必ず予約してください。 

（「スクールバス運行表」（Ｐ３に記載）を確認し、バス停コードで申し込んでください。 

・体験授業は分野別に各教科の先生が授業を担当します。９つの分野から１つ選んでください。 

 ※各日、分野の申込定員を設定しています。定員は、予約サイトに表示されます。 

【体験授業 ９つの分野】 

国  語＝１  数  学＝２  英  語＝３  社  会＝４  理  科＝５   

ビジネス＝６   体  育＝７   教  養＝８  文  化＝９      
※７ 体育は体育館での室内競技を行います。また、熱中症予防・着替えを各自ご用意ください。 

※8 教養は、美術、宗教など、５教科に属さない教科の授業を行う予定です。本校で決定します。 

※9 文化は、和太鼓、筝曲、陶芸などの授業を行う予定です。本校で決定します。 

・人数制限をしているため、当日参加や締め切り後の申込は、お断りさせていただきます。 
 

○ネット申し込みに必要な入力項目について 

①氏  名    ②参加日    ③授業の分野    ④参加保護者数    

（スクールバス利用の場合のみ） 

⑤乗車するスクールバスのバス停コード ⑥スクールバス利用人数 

○○本校ホームページからお申込みください。。（６月２７日（木） ９：００より申込開始） 

 

 中学生の皆さん用に授業改革フェスタの案内や申込の仕方の動画を本校ホーム

ページに公開します。※ＱＲコードを読み取ってアクセスしてください。 

※予定を変更する場合もあります。事前にホームページをご確認ください。 

- 1 - 

 

■夏季学校見学会 in 授業改革フェスタ 2024 のご案内 
岐阜聖徳学園高等学校は、「Ｅａｃｈ Ｇｏａｌ～それぞれのゴールへ～」を

合言葉に、一人一人の生徒が夢の実現に向けて取り組める学校づくりを行

っています。この夏休みは進路を考える大切な時期です。新型コロナ感染

の制約も緩和され、積極的に学校見学などの機会を活用してください。令

和６年度の『夏季学校見学会 in 授業改革フェスタ』 は、そんな本校の校風

や特色を、授業体験や生徒との触れ合いを通して、肌で感じていただける

絶好の機会となるはずです。本校に興味を持っていただける中学生の皆さ

ん、是非、参加してください。 

当日は、本本校校教教員員のの授授業業をを体体験験していただきます。どの授業も、本校の教員が

日々行っている教育活動の延長として自信をもって発信するものです。また、本校の在校生の声を

聞く学学校校説説明明会会もあります。この行事で進路を考える中学生の皆さんの高校選びの不安を、少しでも

解消することができればと考えています。 

                                            校長    高木 俊明 

 

教員・在校生・保護者スタッフが受付や授業などで参加者の皆様をサポートします！ 

昨年 中学生申込１６００名！校風・授業を体験できる最大の行事！ぜひご参加ください。 

 

開催日：８月７日（水）・８日（木）・９日（金）・１０日（土）の４日間 

時 間：９：３０～１１：３０ (受付   ８:４５～ ９：３０) 

場 所：岐阜聖徳学園高等学校 (岐阜市中鶉一丁目５０番地 電話：０５８－２７１－５４５１) 
 

■スケジュール  
午  前 ８：４５～  ９：３０ ９：３０～１１：３０ １１：４５ 

内  容 

〇受 付 
（体験授業名、学校説明会

時間等を名札にてお知らせ

します。）  

■体験授業(５０分) 
   （教室：本校教員による授業を体験） 

〇解 散 
 

〇シャトルバス 

発   車 

  

 ↕↕  終了後 入れ替え 移動(20 分) 

■学校説明会(５０分) 
（ホール：教員、在校生による説明）  

※一日の参加中学生数を５００人程に制限します。 

※体験授業中は、保護者は見学となります。 ※体験授業、説明会の時間割は当日お知らせします。 
 

■参加当日の注意点など 
 

〇持ち物について  ①上履き（スリッパ） ②下足袋 ③筆記用具 ④飲料持参可  

⑤着替え・体育館用シューズ（体育の体験授業に参加する場合のみ） 
 

 

〇当日は、スクールバスが利用できます。（予約制）  
・ネット申込時に、乗車するバス停や利用人数を必ず予約してください。 

・乗車時刻の５分前には必ずバス停に集合してください。高校生も利用します。 
 

 

〇自転車・自家用車での来校について  

・自転車は、校内の指定された場所に駐輪し、必ず施錠をしてください。 

・自動車駐車場は用意しておりますが、受付開始時および下校時には、混雑が予想されます。 

・雨天時の駐車場は、隣接する大学敷地を利用する予定です。 

夏夏季季学学校校見見学学会会 授授業業改改革革フフェェススタタ
■８月に 岐阜聖徳学園高校の学校説明会や体験授業を行います！

本校教員のオリジナル授業の体験や学校説明会を行います。在校生生徒がスタッフとしてサポートもします。本校の雰囲
気を肌で感じていただける絶好の機会です。

８ ７
８ ８

４ ～ ３
受付日日 程程

～
フェスタ当日の内容

・体験授業名、学校説明会時間等を
名札にてお知らせします。

・ 学校案内パンフレットを
お渡しします。

（終了後、入れ替え）８ ９
８

■体験授業 (５０分)

■学校説明会(５０分)
（解散終了：１１：４５）

令 和
６年度

※同伴はご家族２名までとしてください。保護者のみの申し込みも可能です。
駐車場は用意しておりますが、受付開始前後および解散時には、混雑が予想されます。

水

木

①学校説明会（コンベンションホール ） ②体験授業 各教室

場 所

対 象
持ち物

内 容

① 上履き（スリッパ等） ②下足袋 ③ 筆記用具 ④ 飲料持参可

中学生および保護者（中学生のみ・保護者のみも可）４日間とも同じ内容

岐阜聖徳学園高等学校 岐阜県岐阜市中鶉一丁目 番地

①学校・科・コース説明
②今年度入試の概要
③在校生による聖徳を語るコーナー

学校
説明会
（ 分）

校内自由見学 北舎南舎、体育館など自由に見学できます。

スクールバス スクールバスの利用ができます。必ず予約をしてください。

申込
方法

本校教員の授業を体験しよう。
※※国数英理社体やビジネス、教養など
９つの分野から選べます。（定員あり）

体験
授業

（ 分

【実施しない内容】部活動見学は行いません。

【申込ができたら】 受付票を表示し、各自 予約確認をしてください。フェスタ当日の提出は不要です。
※操作方法 ログインする⇒「申込確認・変更（受付票）」⇒「受付票を表示」

１日目

２日目

申込開始
６月２７日（木）

９：００
※締切 ７月２１日 日

※締切後の申し込みはできません。

〈授業改革フェスタ ネット申込の流れ〉各日定員になり次第 申込は終了します。

名様

先着（本
校
Ｈ
Ｐ
よ
り
）

フ
ェ
ス
タ
申
込
サ
イ
ト
へ

ア
ク
セ
ス

希
望
す
る
日
時
等
を

選
択

フ
ェ
ス
タ
参
加
者

情
報
入
力

バ
ス
予
約

申
込
内
容
の

完
了

受
付
票
で

予
約
を
確
認

当
日
お
越
し
く
だ
さ
い

（受
付
票
の
提
出
は
不
要
）

ユ
ー
ザ
Ｉ
Ｄ
登
録

（メ
ー
ル
ア
ド
レ
ス
必
要
）

申込サイトは
本校 から

・「 （共通 ）」をお持ちの方はそちらをご利用ください。
共通 は、出願まで使用します。忘れないようにしてください。
・キャンセルや人数変更は、マイページからご変更ください。
・緊急連絡がある場合は、

登録のメールアドレス宛に連絡いたします。
・システムに関するお問合せは、イベント申込サイト右下の「お問
合せ先」をご覧ください。（ 受付）

申込は、お持ちのパソコン、スマホ、タブレット端末からインターネットで行っていただきます。
➀ コードを読み取り、「授業改革フェスタ」申込サイトへ移動 ※本校 からも移動できます。

②ログインして申し込むをクリック
初めてお手続きする方は、画面の指示にしたがって ユーザ （メールアドレス）登録してから、ログインしてください。
③必要項目を入力 氏名 参加日 参加保護者数 授業の分野 バスの利用 利用するバス停）などを入力
④申込後、「申込完了メール」が届きましたら、申込は完了です。メールが届いていない場合は申込されていません。
【注意事項】
・「 」からの メールが受信できるように設定してください。・ 付メールが受信できるように設定してください。

３日目

４日目
金

土



- 2 - 

 

■申し込みの仕方 ⇒本校ホームページ申込サイトにて、各自でネット申し込みをしてください。 
 

 

 
 

〇保護者の参加・スクールバス・体験授業の分野について 

・保護者の同伴も歓迎します。ただし、同伴者は各家庭２名までとさせていただきます。 

・スクールバスを利用される場合、申込時に、乗車するバス停や利用人数を必ず予約してください。 

（「スクールバス運行表」（Ｐ３に記載）を確認し、バス停コードで申し込んでください。 

・体験授業は分野別に各教科の先生が授業を担当します。９つの分野から１つ選んでください。 

 ※各日、分野の申込定員を設定しています。定員は、予約サイトに表示されます。 

【体験授業 ９つの分野】 

国  語＝１  数  学＝２  英  語＝３  社  会＝４  理  科＝５   

ビジネス＝６   体  育＝７   教  養＝８  文  化＝９      
※７ 体育は体育館での室内競技を行います。また、熱中症予防・着替えを各自ご用意ください。 

※8 教養は、美術、宗教など、５教科に属さない教科の授業を行う予定です。本校で決定します。 

※9 文化は、和太鼓、筝曲、陶芸などの授業を行う予定です。本校で決定します。 

・人数制限をしているため、当日参加や締め切り後の申込は、お断りさせていただきます。 
 

○ネット申し込みに必要な入力項目について 

①氏  名    ②参加日    ③授業の分野    ④参加保護者数    

（スクールバス利用の場合のみ） 

⑤乗車するスクールバスのバス停コード ⑥スクールバス利用人数 

○○本校ホームページからお申込みください。。（６月２７日（木） ９：００より申込開始） 

 

 中学生の皆さん用に授業改革フェスタの案内や申込の仕方の動画を本校ホーム

ページに公開します。※ＱＲコードを読み取ってアクセスしてください。 

※予定を変更する場合もあります。事前にホームページをご確認ください。 

- 1 - 

 

■夏季学校見学会 in 授業改革フェスタ 2024 のご案内 
岐阜聖徳学園高等学校は、「Ｅａｃｈ Ｇｏａｌ～それぞれのゴールへ～」を

合言葉に、一人一人の生徒が夢の実現に向けて取り組める学校づくりを行

っています。この夏休みは進路を考える大切な時期です。新型コロナ感染

の制約も緩和され、積極的に学校見学などの機会を活用してください。令

和６年度の『夏季学校見学会 in 授業改革フェスタ』 は、そんな本校の校風

や特色を、授業体験や生徒との触れ合いを通して、肌で感じていただける

絶好の機会となるはずです。本校に興味を持っていただける中学生の皆さ

ん、是非、参加してください。 

当日は、本本校校教教員員のの授授業業をを体体験験していただきます。どの授業も、本校の教員が

日々行っている教育活動の延長として自信をもって発信するものです。また、本校の在校生の声を

聞く学学校校説説明明会会もあります。この行事で進路を考える中学生の皆さんの高校選びの不安を、少しでも

解消することができればと考えています。 

                                            校長    高木 俊明 

 

教員・在校生・保護者スタッフが受付や授業などで参加者の皆様をサポートします！ 

昨年 中学生申込１６００名！校風・授業を体験できる最大の行事！ぜひご参加ください。 

 

開催日：８月７日（水）・８日（木）・９日（金）・１０日（土）の４日間 

時 間：９：３０～１１：３０ (受付   ８:４５～ ９：３０) 

場 所：岐阜聖徳学園高等学校 (岐阜市中鶉一丁目５０番地 電話：０５８－２７１－５４５１) 
 

■スケジュール  
午  前 ８：４５～  ９：３０ ９：３０～１１：３０ １１：４５ 

内  容 

〇受 付 
（体験授業名、学校説明会

時間等を名札にてお知らせ

します。）  

■体験授業(５０分) 
   （教室：本校教員による授業を体験） 

〇解 散 
 

〇シャトルバス 

発   車 

  

 ↕↕  終了後 入れ替え 移動(20 分) 

■学校説明会(５０分) 
（ホール：教員、在校生による説明）  

※一日の参加中学生数を５００人程に制限します。 

※体験授業中は、保護者は見学となります。 ※体験授業、説明会の時間割は当日お知らせします。 
 

■参加当日の注意点など 
 

〇持ち物について  ①上履き（スリッパ） ②下足袋 ③筆記用具 ④飲料持参可  

⑤着替え・体育館用シューズ（体育の体験授業に参加する場合のみ） 
 

 

〇当日は、スクールバスが利用できます。（予約制）  
・ネット申込時に、乗車するバス停や利用人数を必ず予約してください。 

・乗車時刻の５分前には必ずバス停に集合してください。高校生も利用します。 
 

 

〇自転車・自家用車での来校について  

・自転車は、校内の指定された場所に駐輪し、必ず施錠をしてください。 

・自動車駐車場は用意しておりますが、受付開始時および下校時には、混雑が予想されます。 

・雨天時の駐車場は、隣接する大学敷地を利用する予定です。 

夏夏季季学学校校見見学学会会 授授業業改改革革フフェェススタタ
■８月に 岐阜聖徳学園高校の学校説明会や体験授業を行います！

本校教員のオリジナル授業の体験や学校説明会を行います。在校生生徒がスタッフとしてサポートもします。本校の雰囲
気を肌で感じていただける絶好の機会です。

８ ７
８ ８

４ ～ ３
受付日日 程程

～
フェスタ当日の内容

・体験授業名、学校説明会時間等を
名札にてお知らせします。

・ 学校案内パンフレットを
お渡しします。

（終了後、入れ替え）８ ９
８

■体験授業 (５０分)

■学校説明会(５０分)
（解散終了：１１：４５）

令 和
６年度

※同伴はご家族２名までとしてください。保護者のみの申し込みも可能です。
駐車場は用意しておりますが、受付開始前後および解散時には、混雑が予想されます。

水

木

①学校説明会（コンベンションホール ） ②体験授業 各教室

場 所

対 象
持ち物

内 容

① 上履き（スリッパ等） ②下足袋 ③ 筆記用具 ④ 飲料持参可

中学生および保護者（中学生のみ・保護者のみも可）４日間とも同じ内容

岐阜聖徳学園高等学校 岐阜県岐阜市中鶉一丁目 番地

①学校・科・コース説明
②今年度入試の概要
③在校生による聖徳を語るコーナー

学校
説明会
（ 分）

校内自由見学 北舎南舎、体育館など自由に見学できます。

スクールバス スクールバスの利用ができます。必ず予約をしてください。

申込
方法

本校教員の授業を体験しよう。
※※国数英理社体やビジネス、教養など
９つの分野から選べます。（定員あり）

体験
授業

（ 分

【実施しない内容】部活動見学は行いません。

【申込ができたら】 受付票を表示し、各自 予約確認をしてください。フェスタ当日の提出は不要です。
※操作方法 ログインする⇒「申込確認・変更（受付票）」⇒「受付票を表示」

１日目

２日目

申込開始
６月２７日（木）

９：００
※締切 ７月２１日 日

※締切後の申し込みはできません。

〈授業改革フェスタ ネット申込の流れ〉各日定員になり次第 申込は終了します。

名様

先着（本
校
Ｈ
Ｐ
よ
り
）

フ
ェ
ス
タ
申
込
サ
イ
ト
へ

ア
ク
セ
ス

希
望
す
る
日
時
等
を

選
択

フ
ェ
ス
タ
参
加
者

情
報
入
力

バ
ス
予
約

申
込
内
容
の

完
了

受
付
票
で

予
約
を
確
認

当
日
お
越
し
く
だ
さ
い

（受
付
票
の
提
出
は
不
要
）

ユ
ー
ザ
Ｉ
Ｄ
登
録

（メ
ー
ル
ア
ド
レ
ス
必
要
）

申込サイトは
本校 から

・「 （共通 ）」をお持ちの方はそちらをご利用ください。
共通 は、出願まで使用します。忘れないようにしてください。
・キャンセルや人数変更は、マイページからご変更ください。
・緊急連絡がある場合は、

登録のメールアドレス宛に連絡いたします。
・システムに関するお問合せは、イベント申込サイト右下の「お問
合せ先」をご覧ください。（ 受付）

申込は、お持ちのパソコン、スマホ、タブレット端末からインターネットで行っていただきます。
➀ コードを読み取り、「授業改革フェスタ」申込サイトへ移動 ※本校 からも移動できます。

②ログインして申し込むをクリック
初めてお手続きする方は、画面の指示にしたがって ユーザ （メールアドレス）登録してから、ログインしてください。
③必要項目を入力 氏名 参加日 参加保護者数 授業の分野 バスの利用 利用するバス停）などを入力
④申込後、「申込完了メール」が届きましたら、申込は完了です。メールが届いていない場合は申込されていません。
【注意事項】
・「 」からの メールが受信できるように設定してください。・ 付メールが受信できるように設定してください。

３日目

４日目
金

土



7  8  9  W
ed

Th
u

. . .2024.8.7  8  9  W
ed

Th
u

. . .2024.8.

夏季学校見学会 in授業改革フェスタ夏季学校見学会 in授業改革フェスタ

10  10  F
r

i
F

r
i

S
a

t
S

a
t

夏季学校見学会夏季学校見学会
授業改革フェスタ授業改革フェスタ

inin

- 3 - 

 

【お問い合わせ】〒 500-8288 岐阜市中鶉１－５０ TEL：058-271-5451 99：：0000～～1177：：0000（（平平日日ののみみ）） 

コード バス停留所名 行き 帰り コード バス停留所名 行き 行き
101 そばの駅いびがわ（行き） 7:25 　 601 タチヤ各務原店 北駐車場 北 7:20 12:50

養老鉄道 揖斐駅 西（帰り） 12:50 602 マックスバリュー 北 (Right-on 北) 7:25 12:45
102 十六銀行 池田支店（行き） 7:33 　 603 野畑バス停 7:30 12:40
　 トミダヤ 池田店（帰り） 　 12:42 604 ファミリーマート岐阜芋島店 西（行き） 7:37 　

103 にぎりの徳兵衛 池田店 南 7:37 12:38 　 手力大橋 南（帰り） 　 12:33
104 椙岡組 南（行き） 7:42 　 605 JR岐阜駅　14番乗り場 8:12 12:05
　 JAにしみの 神戸北支店（帰り） 　 12:33 岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455

105 しんせいほんの森 南 7:53 12:22
106 北方町 平成公園 南 7:58 12:17

岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455

⑦号車　一宮コース
コード バス停留所名 行き 帰り コード バス停留所名 行き 帰り
201 大野バスセンター 7:28 12:30 701 下中屋町公民館 西 7:30 12:35
202 吉野屋 本店 北 7:41 12:40 702 川島小学校 南 7:50 12:25
203 JAもとす 農産物販売所 西 7:45 12:45 703 名鉄バス 大野バス停付近 7:55 12:20
204 カレーハウスCOCO壱番屋岐阜北方店 西（行き） 8:00 704 光明寺公園南交差点 東 8:00 12:17
　 バロー穂積店 北（帰り） 　 12:15 705 コロンボ木曽川店 北 8:10 12:05

岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455 岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455

③号車　岐阜西コース ⑧号車　海津コース
コード バス停留所名 行き 帰り コード バス停留所名 行き 帰り
301 JAぎふ 黒野支店 7:40 12:35 801 石繁小川石材店 西 7:33 12:50
302 スーパー三心 西郷店 西 7:45 12:30 802 十六銀行 高須支店 7:38 12:44
303 七郷小学校 西 7:49 12:26 803 今尾秋葉神社 7:44 12:38
304 ファミリーマート又丸店 7:54 12:21 804 幡長宮地交差点 南 7:53 12:29
305 ベトコン新京 北 8:02 12:13 805 桑原町東方交差点 南(ミニストップ 北) 7:58 12:21

岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455 806 魚河岸 羽島インター店 東 8:06 12:16
岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455

コード バス停留所名 行き 帰り
401 御鋒 バス停付近 7:38 12:45 コード バス停留所名 行き 帰り
402 岐北病院前 バス停付近 7:45 12:38 901 ドン・キホーテ大垣インター店北道路向い 7:30 12:45
403 バロー粟野店 南 7:48 12:35 902 JP輪之内局 7:45 12:30
404 Ayersビル前（行き） 8:00 903 羽島市民会館 南 8:00 12:10
　 スーパーアミカ 南（帰り） 　 12:23 岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455

岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455

コード バス停留所名 行き 帰り コード バス停留所名 行き 帰り
501 関市文化会館 南 7:29 12:45 1001 ザ･ビッグ養老店 東道路 7:15 12:45
502 新田 バス停付近 7:35 12:39 1002 吉田内科 西(綾野５南交差点 西) 7:20 12:40
503 小屋名 バス停付近 7:39 12:35 1003 にぎりの徳兵衛 大垣南店 東 7:24 12:35
504 津保川ニュータウン前 バス停付近 7:44 12:30 1004 安八町役場 駐車場 銅像前 7:40 12:15
505 関山田 バス停付近 7:45 12:29 1005 墨俣南コミュニティーセンター 西道路向い 7:45 12:05
506 大船霊友会講堂前 バス停付近 7:47 12:27 岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455
507 JP岐阜東局 付近 7:52 12:22
508 岩田坂 バス停付近 7:58 12:16
509 日野橋 バス停付近 8:00 12:14
510 琴塚　バス停付近 8:03 12:11 コード バス停留所名 行き 帰り
511 長森本町 バス停付近 8:05 12:09 1101 JR西岐阜駅 南口 バス停 8:25 12:05

岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455 岐岐阜阜聖聖徳徳学学園園高高等等学学校校 88::5500 1111::4455

⑪号車　JR西岐阜駅コース

旭ケ丘,桜ヶ丘,緑ヶ丘,小金田,藍川東,藍川北,藍川,長森,長森南などの中学校

高田,不破,西部,大垣西,江並,大垣西,登龍,東安などの中学校

大垣方面,一宮方面

⑤号車　関コース ⑩号車　養老コース
高富,美山,伊自良,三輪,高富,岩野田,青山などの中学校

江並,輪之内,羽島中央,竹鼻などの中学校

④号車　山県コース
⑨号車　大垣南コース

城南,日新,平田,平田,桑原,中島,羽島中央などの中学校

岐北,本巣,糸貫,島,岐阜西,穂積北などの中学校

稲羽,那加,川島,一宮北方,木曽川などの中学校

2024 授業改革フェスタ　スクールバス　運行表
高校生スタッフも利用しますので、バス内が窮屈になることがあります。行きと帰りの停車場所が違うところもあります。

①号車　揖斐コース ⑥号車　各務原コース

各務原中央,蘇原,桜丘,那加,長森,長森南,岐南などの中学校

②号車　本巣コース

 大野,揖東,谷汲,本巣,岐北,糸貫,巣南、穂積北,穂積などの中学校

揖斐川,池田,神戸,真正,北方などの中学校


